
'-{

Přítoha č. 1 SoD - Specifikace vybavení

']-,. Vzduchotechnika

ZaÚizenič.l_SPF zóna

Záruka 24 měsíců na točivé elektrické stroje, 60 měsíců na zbývající části jakožto

součást stavby.

Parametry prostředí vycházejí z požadavků předpisů a bylo dohodnuto, že teplota

v místnostectu kde budou ustájena zvíÍata, musí být v rozsahu mezi 20-24"C,

vlhkost 45-70 % RH (konstantní podmínky prostředí). Přívod vzduchu do SPF zóny

bude minimálně přes HEPA filtry H13. Přetlak v chovných místnostech bude

nejvyšší o hodnotě 45 Pa, v chodbě potom 30 Pa, ve vsfupní přechodové zóně

přetlak ].5 Pa. Výměna vzduchu v chovných místnostech je navržena 10-15 x za

hodinu (vzduchová výměna musí zajisttt požadované vnitřní parametry vzduchu

v chovných místnostech). }ednotlivé mísťnosti mohou býtběhem provozu zaplněny

rt;znýrn počtem hlodavců, tepelné zisky od zvíÍat se tedy mohou lišit místnost od

místnosti. Regulace podmínek prostředí bude zajištěna na úrovní jednotlivých

místností se zvíÍaty.

ZaÍízeníjsou určena pro klimatizaci kontrolovaných prostorů v SPF a přechodové

zóně.Úpravu vzduchu zajištujídvě klimattzačníjednotky ve vnitřním provedení s

podílem výkonu 5O"/" + 50%, umístěné ve strojovně vzduchotechniky. Jednotky

slouží jako vzájemná záIoha. ZaÍízení pracují se 100 % čerstvého vzduchu. V
jednotkách jsou prováděny ýto úpravy vzduchu:

Přívodní část jednotky:

. ]'o filtrace třídy M5,

' rekuperace tepla pomocí deskového ýměníku,
. doprava přívodního vzduchu ventilátorem s volnoběžným kolem Íízený

frekvenčním měničem,

. předehřev vzduchu vodním výměníkem při tep. spádu topné vody 50/30 oC,

' chlazenívzďuchu vodním výměníkem při tep. spádu chlad. vody 7112 aC,

o dohřev vzduchu vodním výměníkem při tep. spádu topné vody 50/30 oC,

+

1



. vlhčení,

. 2o filtrace třídy F9,

. 3o filtrace třídy H13 .

(Variantně je možné osadit 3ofiltrace přímo do čisých nástavců umístěných v
podhledu).

odvodní část klimajednotky:

o filtrace,

. rekuperace tepla pomocí deskového ýměníku,
' doprava odvodního vzduchu ventilátorem s volnoběžným kolem Ťízený

frekvenčním měničem.

Vzduchový výkon přívodní části každé jednotky je 6700 m3.h-1 a kažďé odvodní

části je 6300 m3.h-1.

Zďízení č. 2 - prostory mimo bariéru

Záruka 60 měsíců jakožto součást stavby.

Požadované parameťry vnitřního prostředí zvířetníku mimo SPF zónu:

Teplota 20 až26"C,

Relativní vlhkost 30 až70 "/",

ZaÍízení jsou určena pro klimatizaci kontrolovaných prostorů mimo bariéru.

Úpra,ru vzduchu zajištuje klimatizační jednotka ve vnitřním provedení, umístěná

ve strojovně vzduchotechniky. ZaÍízení pracují se 100 % čersfuého vzduchu. V
jednotce jsou prováděny tyto úpravy vzduchu:

Přívodní část jednotky:

. lofiltrace třídy M5,

. rekuPerace tepla pomocí deskového ýměníku,
o předehřev vzduchu vodním výměníkem při tep. spádu topné vody 50/30 oC,

' chlazenívzduchu vodním ýměníkem při tep. spádu chlad. vody 7112aC,
o dohřev vzduchu vodním výměníkem při tep. spádu topné vody 50/30 oC,

2



il
I'
I

l

doprava přívodního vzduchu ventilátorem s volnoběžným kolem Íízený

frekvenčním měničem,

o 2o filtrace tÍídy F7.

odvodní část klimajednotky:

. filtrace třídy M5,

. rekuperace tepla pomocí deskového ýměníku,

. doPrava odvodního vzduchu ventilátorem s volnoběžným kolem Íízený

frekvenčním měničem.

Vzduchový výkon přívodní části každé jednotky je 4000 m3.h-1 a kažďé odvodní

části je cca2700 m3.h-1.

2. Parní prokládací sterilizátor - 1 ks.

Záruka36 měsíců.

. Parní prokládací sterilizátor včetně 2 ks vsádky (zakládacího vozíku) o polovičním

rozměru, než je hloubka komory a 2 ks manipulačních vozíků pro čistou a 2 ks

manipulačních vozíků špinavou část odpovídající velikosti vozíkům vsádky;

. Zařízení musí odpovídat zákonným normám platným naúzemíČeské republiky;

o Přístroj musí umožňovat sterilizaci chovných nádob, oblečení krmení a

podesýlky pro béžný provoz zvěřince. Není požadovaná sterilizace vody nebo

jiných tekuých materiálů;

o Autokláv musí splňovat následující parametry:

o objem komory minimálně 1340litrů vyrobenou zneÍezové oceli alespoň AISI316;

o rozměry komory jsou: 660-680 x 1000-11'00 x 1900-1910 mm (š x v x d);

o maximální vnější rozměry autoklávu jsou s ohledem na stavbu zvěřince: 1860 x

1900 x 2100-2200mm (š x v x d);

o zaÍízeníobsahuje integrovaný elektrický vyvíječ páry, vodní chlazení pro

zrychlení procesu a vakuovou pumpu pro sušení;

o chladící pIášť musí pokrývat alespoň 90 "/" povrchu komory pro urychlení

ch1azení;

o je vybaven dvěma dveřmi umožňujícími prokládání materiálu do zvěřince;

a

i i

?,

3



o musÍ umoŽňovat sterilizaciv rozmezí121'_134 oC oběma směry;

o musí býtvybaven plnohodnobrým ovládacím displejem na obou stranách přístroje

a mít plně automatický ptovoz s mikroprocesoroým řízením cyklů;

o před programované cykly musí mít akustickou signalizaci ukončení procesu a

alarmů v případě nesprávně proběhlého cyklu;

o při instalaci musí být zqištěno vzduchotěsné utěsnění celého autoklávu ke

stavebnímu prostoru azároveřtvnitřních částí autoklávu, aby se zajistilo

přetlakové a vzduchotěsné oddělení čisté a špinavé části; utěsnění mábýt

provedeno na čisté straně sterilizátoru;

o sada dvou manipulačních vozíků musí být plně kompatibilní s autoklávem a

umožňovat plynulou práci zakláďánívsázky do komory sterilizátoru;

o servisní přístup musí být ze špinavé strany.

3. Prokládací sestava pro zvířata - 1' ks.
Zátuka 24 měsíců.

o Prokládací komora zajištýící ochranu materiálu a zvíÍat a současně i bariéry mezi

čistou a špinavou částí budový na kterou bude navazovat bezpečností přesýlací

stanice s laminárním vzduchovým prouděním;

o Maximální vnější rozměry sestavy (šxhxv): 2100x900x2200 mm;

o Materiálsestavy netez AISI304 nebo plasty odpovídající kvaliťy;

. Prokládací komora:

o Vybavena systémem pro ,,interlock" dveří _ dveře na špinavé straně a na straně

laminárního boxu;

o S možností sterilizace vlastní komory pomocí běžných dezinfekčních prostředku

nabázi alkoholu nebo parami peroxidu vodíku;

o Veškeré vnější i vnitřní použIté materiály včetrrě dveří a těsnění budou odolné

proti běžně používaným dezinfekčním prostředkům a parám peroxidu vodíku;

o Vnitřní rozměry (šxhxv) 550-600 mm x 700-750 mm x 500-550 mm;

. Bezpečností přesýlací stanice s laminárním vzduchovým prouděním:

o Celokovová stanice pro zajištění bezpečné výměny a přestlání přepravních boxů či

chovných nádob;

4



,-rp

o Stanice musí zajištovatochranu obsluhy před mechanickými a biologickými

částicemi zmateiáIu na pracovní ploše a ochranu materiálu na pracovní ploše

před průnikem kontaminace z okolního prostředí mimo přesýtací box;

o Musí býtvybavena předfiltrem třídy G4 a HEPA filtrem třídy H14 na vstupu a na

výsfupu vzduchu;

o Musí umožňovatřízený průtok vzduchu a musí býtvybavena automatickou

regulací rychlosti proudění a kompenzací zanesení filtrů;

o Pracovní plocha:

. přístup k pracovní ploše musí býtpouze z jedné strany;

. musí býtz chemicky a mechanicky odolného materiálu, který odolává béžné

dezinfekci nebo parám peroxidu vodíku;

. velikost pracovní plochy musí být minimálně 1400 x 550 mm, výška pracovního

prostoru musí být nejméně 750 mm, výška pracovního otvoru 300 - 350 mm.

o Kryt nad pracovním otvorem musí být vyroben z netříštivého transparentrrího

materiálu (např. sklo) a umístěn tak, aby nebránilmanipulaci s materiálem;

o Musí mít vnitřní osvětlení pracovní plochy;

o Musí mít možnost dekontaminace vnitřního prostoru pomoci IJY záÍení. Možnost
nastavení různý ch režimů UV dekontaminace;

o ovládání stanice musí být ďi8ítá1ní, pomocí dotykového panelu;

o Stanice musí být vyrobena z chemicky odolného materiálu a umožňující
chemickou sterilizaci. Vnitřní prostor musí býtbezostých rohů a musí být
snadno čistitelný. Vnější povrch přístroje musí být vyrobený zodolného kovového
materiálu nebo plasfu odpovídající kvality.

4. Dekontaminační komora - L ks
Záruka24 měsíců.

Vestavěná prokládací dekontaminační komora vybavena systémem pro možnost
vícezdrojové dekontaminace materiálu a umožňující oboustrannou
d.ekontaminaci;

Zajištěna možnost sterilizace pomocí par peroxidu vodíku pomocí externího
H2ozgenerátoru a pomocí vestavěných UV záÍičŮ;

i
-.ell7',

o

a

5



. Vybaveno systém pro zajištění bezpečnosti pracovníků _ interlock funkce dveří

senzory zbytkových par H2o2, odtah pat ze systému do vzduchotechniky _ a

z ároveň zajištění nep ropu s tno s ti tlakov é b atiér y ;

. Vybaveno systémem umožňujícím rovnoměmé rozpýLeníH2ozběhem cyklu

fumigace;

. Rozměry systému musí odpovídat prostoru určenému v dispozici L.NP;

o Vnitřnírczměry (hxšxv):1700x2100x2400 mm - možno upravit dle rozměru

místnosti;

o Rozměry dveří: 1100 x 2100 mm;

o Dekontaminace probíhá za normálních teplot (25_30'C) a tlaku;

. BezPečná filtrace vzduchu na odtahu s dvojící HEPA filtrů H14;

o Materiál komory _ nerez AISI304;

o ostatní konstrukční materiály _ kov/komaxit v odstínu RAL;

o Materiál dveří: PMMA _ plexisklo; těsnění dveří _ silikonové, nafukovací;

o Možnost validace dekontaminačního cyklu;

. Vybaveno senzory H2O2;

. Vybaveno plnohodnotným doýkoqfm ovládacím displejem na obou stranách

přístroje.

5. Mobilní vyvíieč paÍ peroxidu vodíkaH2o2- L ks
Záruka 24 měsíců.

o Zařízení je určeno ke sterilizaci vnitřních povrchů dekontaminační komory a

prokládacího boxu pto zvíÍata;

. Součástí dodávky budou rozvodná distribuční potrubí patH2o2 vedená do

jednotlivých míst spotřeb;

. ovládání pomocí dotykové obtazovky s výběrem pro8ramu a infuitivním

ovládáním;
. Řídící systém: dotykoqÍ panel SIEMENS,TP700 Comfort;

o Konstrukční materiál: nerezová ocelAISI 304, broušený povrch FIN8;

o Metoda komprese přívodu vzduchu;

o Na místě instalace musí být k dispozici přívod stlačeného vzduchu;

o Proces dekontaminace probíhá zanormáIních teploťy (kolem 25 až 30 "C) a za

normálního tlaku
o Nezanechává žádnétoxické zbytky, protože peroxid vodíku se po dekontaminaci

rczkládána kyslík a vodu;
6



6. Čhovné systémy pro držení hlodavců.

o ZaIízení je mobilní : mohoubýt dekontaminovány povrchy nafilzných místech;
o Lzejejpřipojit k více zaÍízenímpomocí tri-clamp DN50;
o Možnost integrace zaÍízení do izolátoru nebo průchozí kabiny;
. Aplikace;
o Hygien4 dezinfekce;

. Sterilizace;

. Vnitřní povrchy uzavřených boxů (např. izolátory a prokládací kabiny);
C Použití peroxidu vodíku 30%.

o Předmětem Íízeníje nákup kompletních sad nádob pro konvenční chov

laboratorních hlodavců, policového systému pro uložení těchto chovných sad a

obslužných vozíků;

. Veškeré nabízené musí odpovídatzákonným normám plaťným nauzemíČeské
republiky a Evropské unie a zároveřtzajištovat odpovídající welfare laboratorních

zvíÍat;

. Všechny součásti chovného zařízení, s nimiž budou zvířatav kontakfu, musí být
vyrobeny z netoxických materíálů (nerezová ocel, plast atd.);

o Nádoby a klece musí umožnit efektivní pasivní větrání na úrovni pohodlné pro
zvíÍata, stejně jako snadné čištění a zacházení;

' Všechny části zaÍízení, které jsou v kontakfu se zvíÍaty, musí odolat teplotní
dezinfekci (sterilizaci při121' oC), sterilizaci pomocí peroxidu vodíku a mytí
běžnými dezinfekčními prostředky;

o Sada chovných nádob ýpu2Lmusí splňovat následující parametry:
o Chovnánádoba _27OOks

Záruka 24 měsíců.

' musí mít podlahovou plochu minimálně 520 cm2 a výšku minimálně 140 mm;
l musí být vyrob er.a z průhledného polykarbonáfu.
o Drátěné víko _ 2000 ks

Záruka24 měsíců.

' musí být vyrobeno Z nerezové oceli alespoň AISI304;

' musí mít prohlubeň na krmnou směs a láhev s pítkem;

' musí být vybaveno nerezovou přepážkou;
l rozestup mezer mezi dráý víka musí zabránitúniku juvenilních jedinců myší.

I

+ lr

7



o Napájecí láhev - 2500 ks

Zátuka24 měsíců.

. o objemu nejméně 250 mlz průhledného polykarbonátu;

. vybavena pítkem s 25 mm trubičkou znetezové oceli alespoň AISI304 vhodné pro

myši a silikonovým těsněním.

o Sada chovných nádoby ťypu 3H musí splňovat následující parametry:

o Chovnánádoba-350ks

Záruka24 měsíců.

. musí mít podlahovou plochu minimálně 800 cm2 a výšku minimálně 180 mm;

. musí být vyrobena z průhledného polykarbonáfu.

o Drátěné víko - 200 ks

Záruka 24 měsíců.

. musí být vyrobeno Z nerezové oceli alespoň AISI304;

. musí mít prohlubeň na krmnou směs a láhev s pítkem;

. musí býtvybaveno nerezovou přepážkou.

o Napájecí láhev _ 300 ks

Záruka 24 měsíců.

. o objemu nejméně 500 ml z průhledného polykarbonáfu;

. vybavena pítkem s 25 mm trubičkou znerezové oceli alespoň AISI304 vhodné

pro potkany a silikonovým těsněním.

o Policový stojan pro chovné nádoby WpuZ,2L,3 a 3H - 35 ks

Záruka 24 měsíců

o Stojan musí být vyroben z neÍezové oceli alespoň AISI 304;

o Stojan musí být vybaven 5 policemi;

o Doporučená nosnost jednotlivých polic musí být alespoň 50 kg;

o Stojan musí býtvybaven čtyřmi otočnými pojezdovými kolečky, ďvé z toho s

nožní btzdou, průměr koleček alespoň L00 mm;

o Kolečka jsou v provedení NYLON tlumící hluk při manipulaci;

o Musí umožnit uložení alespoň 40 kompletních sad ťypu 2L nebo 30 kompletních

sad typu 3l3H;

o Vnější rozměry: 400 x 1900 x 1600 mm (š x d x v);

o Veškeré použité materiály včebrě spojovacího materiálu a koleček musejí být

odolné vůči běžně používaným dezinfekčním prostředkům a dekontaminaci

pomocí par H2o2.

I



+

. Policový stojan pro chovné nádoby Wpu 4_ 10 ks

Zánlka24 měsíců'

oStojanmusíbýtvyrobel|znetezovéocelialespoňAISI304;

o Stojan musí být vybaven 4 policemi;

o Konstrukce stojanů musí umožnit snadnou rozložitelnost stojanů na jednotlivé

police a nohy a jejich zpětnésmontování, aby bylo možné je přemisťovat přes

materiálovou propusť;

oDoporučenánosnostjednotlivýchpolicmusíbýtalespoň50kg;

o Stojan musí být vybaven čtyřmi otočnými pojezdovými kolečky' dvé z toho s

nožníbrzďotl,průměr koleček alespoň ]00 mm;

o Kolečka jsou v proved'ení NYLON, tlumící hluk při manipulaci;

o Musí umožnit uložení alespoň 16 kompletních sad typu 4;

o Vnější rozměry:540 x 1700 x 1600 mm (š x d x v);

o Veškeré použitémateriály včetně spoiovacího materiálu a koleček musejí být

odolné vůči běžně používaným dezinfekčním prostředkům a dekontaminaci

pomocí patH.2o2.

. Chovatelský vozík_ 8 ks

Zátuka24 měsíců.

oPojízdnývozíkvyrobenýzÍ\etezovéoceliAISI304;

o Vnější rozměry: 1000 x 750 mm (š x d), výška madel950 mm;

o Vozík ie vybaven dvěma policemi s okrajoqým prolisem (rozměr odkládací plochy

860 x 620 mm) a dvěma madly pro snadnou manipulaci;

o Nosnost každépolice minimálně 30 kg;

o Vozík musíbýt vybaven čtyřmi otočnými pojezďovými kolečky, dvě z toho s

nožní brzdou,průměr koleček alespoň 100 mm;

o Kolečka jsou v provedení NYLoN, tlumící hluk při manipulaci;

o Veškeré použité materiály včetně spojovacího materiálu a koleček musejí být

odolné vůči běžně používaným dezinfekčním prostředkům a dekontaminaci

pomocí patH}oZ.
. Manipulační vozík- 8ks

Zátuka 24 měsíců.

o Pojízďný vozíkvyrobený znetezové oceli AISI304;

o Vnější rozměry: L000 x 900 mm (š x d), výška madla 920 mm;

o Vozík je vybaven plošinou s nosností alespoň 200 kg;

?,



o Vozík musí býtvybaven čtyřmi otočnými pojezdovými kolečky, dvě z toho s

nožní brzďou, průměr koleček alespoň 200 mm;

o Kolečka jsou v provedení NYLON, tlumící hluk při manipulaci;

o Veškeré použité materiály včetně spojovacího materiálu a koleček musejí být

odolné vůči běžně používaným dezinfekčním prostředkům a dekontaminaci

pomocí par H2o2.

7. Myčka chovných nádob - L ks
Zátuka 36 měsíců.

. Mycí linka musí zajisťttumytí ýdenního objemu 2 000 ks klecí typy EU type2L

včetně vík s krmítkem a 4 000 ks napájecích láhví Týdenní objem musí být

zpracovánběhem ýdenní pracovní doby, tj. 5 pracovních dní po 6,5 pracovních

hodinách. Délka jedné pracovní hodiny je 60 minu!
. Musí umožnit umytí kompletních chovných nádob WPtl2,2L,3,3H a 4;

. Musí být elektricky vyhřívaná konstruovaná pro účinné mytí chovných nádob,

příkon do 23 kW;

. Vysoký mycívýkon musí umožnit mytíbez manuálního předmytí, s účinným

odstraněním zbytků podesýlky' mechanicky a biologicky účinné mytí díky

vysoké teplotě mytí a oplachu;

o Recirkulační režim musí snižovat výrazně nároky na spotřebu vody a elektrické

energie, (dopouštění maximálně 30 1vody na cyklus), oplachová voda je

využívánavždy nová;

. Musí mít celonerezové provedení s jedněmi dveřmi;

. Musí rnítnezávislý mycí a oplachový okruh;

o Musí mít demontovatelná a nezávislá oscilační odstřikovací ramena pro mytí a

pro oplach umístěná v horní, střední a dolní úrovni mycí komory;

. Musí mít homogenní pokrytí mycího prostoru mycími rameny;

o Musí mít dvousfupňový filtr pro zbyky podesýlky čistitelný bez demontáže;

o Teplota mycí vody: 50-60 oC, teplota oplachové vody 80-85 "C;ZaÍízení musí mít

možnost využívatminimálně 2 dávkovací membránové pumpy pro automatické

dávkování mycích a oplachových roztoků možnost mytí jak kyselým

detergentem, tak alkalických detergentem;

o Mycí komora musí být vyrobena z nerezi alespoň AISI316;

10



\{D)

o Zásobník mycího roztoku, panely dveří, bočnice a horní kryt, recirkulační ventily

a ďíIy, vnitřní potrubí vody apáry, odpadní potrubí, výpustný ventil a dí|y,

trysky, pohon pásu a izolační plášť musí být vyrobeny z nerezu alespoň AISI 304;

o Všechny pumpy musí být vyrobeny znerezu alespoň AISI316;

o Musí mít mikroprocesorovéÍízení, s alespoň 3 mycími programy s časy v tozmezí

s dobou do 5 minut na cYklus;

o Musí mít alarm nedostatku vody;

o Musí mít displej zobrazující teplofu, ča' stav mycího cyklu a alarmy;

o Minimální kapacita chovných nádob ťypu 3H za 1 hodinu: 70, minimální kapacita

chovných nádob Wpu2 za ]. hodinu:I2);

o Minimální rozměry komory: šířka 1550 mm, hloubka 900 mm, výška 1]'00 mm;

o Minimální objem komory: 1200litrů;

o Maximální vnější rozměry: šířka 21'00 mm, hloubka 1'000 mm, výška 2].00 mm;

o Provozní hmotnost: do 750kg;

o Výstup vlhkého vzduchu s párou s možností napojení na odtah;

o Musí být vybavena koši pro mytí lahví, víček a drobného materiálu

s následujícími parametry:

o Koše na láhve s aretací pro alespoň 18láhví 200-350 mlnebo 500 ml, s aretací láhví

pro možnost otočení celého koše o L80" podélvodorovné osy;

o Koše na láhve 200-350 ml _ 60 ks;

o Koše na láhve 500 ml _ 10 ks;

o Koše na víčka a drobný materiál _12ks;

o Láhve, pro které je koš určerr" musí být kompatibilní snabízenými chovnými

klecemi;

o Koš musí umožňovat transport lahví s pítky i bez pítek, mytí a plnění lahví;

o Konstrukce koše musí být znerezové oceli min. AISI 304, odolné kyselým i

zásadiým roztokům a desinfekci;

o Celý koš musí být možné sterilizovat při teplotě L34 "C.
. Musí být vybavena stojany kompatibilními s koši na láhve a drobný materiál- 6

ks.

o Stojan musí umožňovat uložení a transport lahví, pítek a drobného materiálu

v košíctr, 12 košů na stojan;

o Rám stojanu musí mít v horní části zkosené a zaoblené rohy kvůli bezpečnosti při
manipulaci.

-{

11

,4



o Konstrukce stojanu musí být z nerezové oceli min. AISI 304 odolné kyselým i
zásadiým roztokům a desinfekci;

o Stojan musí býtvybaven čýřmi otočnými pojezdovými kolečky, ďvě z toho s

nožní brzďou, průměr koleček alespoň 100 mm;

o Kolečka jsou v provedení NYLON' tlumící hluk při manipulaci.

o Systém uchycení košů ve stojanu je řešen vodícími lištami s přesnou definicí pozice

koše a s možností vysunutí koše bez překlopení.

o Veškeré použité materiály včetně spojovacího materiálu a koleček musí být odolné

vůči běžně používaným dezinfekčním prostředkům a dekontaminaci pomocí par

H2c2.

8. Násypka podesýlky - 1 ks
Záruka 36 měsíců.

Dávkovací systém pro čistou podesýlku s dvojiým mechanicko-vakuovým

systémem s možností programovatelného nastavení množství podesýlky;

Reprodukovatelnost dávkování musí býtx4%o amnožství podesýlky v dávce

musí být programovatelné s možnostíuložení alespoň 10 objemů;

Dávkování musí býtpro dvě nádoby paralelrrě a musí být spuštěno

bezdoýkoým senzorem;

Vybavený odtahem prachu (s filtry alespoň G4 aF7) zajištující ochranu

pracovníků a horním zásobním silem o objemu alespoň 160I;

Vnější max. rozměty : 1160x67 0x1960 mm.

9. Vakuoý systém pro špinavou podesýlku = sestava - 1ks
Zátuka 36 měsíců.

o Doprava použité podesýlky ze sběrného místa (m.č.127) do přistaveného

kontejneru umístěného venku na úrovni ulice;

o Dopravní délka podle dispozice l.NP;
o Denní objem přepravované podesýlky: cca L m3;

. Sběr použité podesýlky bude probíhat do boxu pro manipulaci s použitou

podesý1kou;

o Konstrukce boxu pro manipulaci s použitou podesýlkou:

12

a

a

o

a

a



r*

o musí zabezpečit ochranu obsluhy a vnějšího prostoru před částicemi a

chemickými látkami, které se mohou uvolňovat při této činnosti a to minimálně
soustavou jemných filtrů a dostatečným odtahem vzduchu z pracovního prostoru;

o musí zajistitnepropadnutí větších předmětu do prostoru potrubí;

o musí býtvybaven madlem pro oklep ávání podesýlky z chovných nádob;

o musí býtvybavený vysavačem pro samostahré nasání zbytkipodesýlky a okolí
boxu a propojený se zbytkem pneumatického dopravníku, aby se ýto zbytky
dostaly do kontejneru;

o drtič pevných částic enrichmentů.

o Pneumatický dopravník zajistídopravu od sběrného boxu do kontejneru;
. Doprava použité podesýlky bude zajištěna celonerezovým potrubím;
o Potrubí je provedeno tak, aby nebránilo pohybu osob a materiálu v prostoru

zvěřince a umývárny/ neznemožňuje zachycení podesýlky v poťrubí a nebrání tak
jeho ucpání;

' Dopravník musí býtvybaven podtlakovou ývěvou, odlučovačem prachu a

řídícím panelem;

o Venkovní kontejner musí splňovat následující technické specifikace:
o musí být vzduchotěsný a připojen na technologie zajištujícípodtlak;
o nesmí z něho do prostoru unikat žádný materiáldo vnějšího prostředí;
o rozměry 4500x2000x17O0 mm, kapacita 8-10 m3;

o musí býtvybaven technologií pro htadký odvoztransporťní firmou zajištující
odvoz odpadu (nakládací hák a kulový dopravník).

10. Úpravna vody - sestava
Záruka24 měsíců

' Předmětem řízeníje nákup úpravny vody, která by zajištovala plynulý chod
technologií zvěřincg tedy: autoklávu, myčky a napájení laboratorních zvíÍat;

' Úpra"na vody musí odpovída t zákonným normám platným na území České
republiky a Evropské unie a zátoveřtzajištovat odpovídající kvalitu vody
požadovanou ýrobci ostatních technolo gií anezávadnost vody pro laboratorní
zvíÍata;

' Úpravna vody musí splňovat následující parametry:
o Musí zajišťovat čťyři nezávislá plnohodnotná odběrná místa:

-t

13



r napájecí voda pro laboratotní zvíÍata (pitná voda podle standardů welfare

lab oratorn íc}:. zv íÍ at) ;

. mycí a oplachová voda do myčky chovných nádob (změkčena na 0 odFl ohřáta na

55-65 "C;
. chladící voda do pláště autoklávu (změkčena na 0 odH, teplota 5-15'C);
. demineralizovaná voda max.15 oC pro tvorbu páry v autoklávu

(demineralizov aná voda s vodivostí <20 uS/cm2).

o Napájecí voda pro laboratorní zvíÍata
. Voda musí projít systémem reverzní osmózy;
. Zásobnínáďrž o objemu 1000 litrů musí být vybavena cirkulačním okruhem přes

UV lampy;

' Bude rozvedena do určených odběrných míst v 1 NP vybavených UV lampami a

bude zajištěna stavební připravenost pro rozšíření systému do 2 NP;
. Bude zajištěna stavební příprava prostor pro dovybavení systémem acidifikace či

chlorinace.

o CelkoqÍ chod systému úpravy vody musí býtzceIa automatický, pouze s

manuálním doplňováním změkčovací soli, pravidelnou výměnou filtrů a

kontrolou manometrů;

o Systém musí zabezpečit stálý tlak vody ve všech odběrných místech a

permanentní připraveností vody k odběru. Hladina vody v zásobníku se musí

automaticky udržovat tak, aby byl zásobník stále plný;

o Jednotlivé filtry musí být dobře přísfupné, jednoduše a na sobě nezávisle

vyměnitelné;

o Úp.a.'a vody musí mít minimálně následující komponený:
. proplachovací mechanický filtr s odkalovacím ventilem;
. dvojiý (mechanický a uhlíkový) filtr;
. změkčovač vody s automatickou regenerací a časovým Íízenírn;
. jednotku reverzní osmózy s výkonem alespoň 80l/hod;
. polyeťylénová válcová zásobnínádrž na vodu;

. čerpadlo;

. UV lampa pro desinfekci pitné vody pto zvíÍata.

o Součástí dodávky musí být alespoň jedna startovací sada spotřebního materiálu a

přivedení potrubí ke všem odběrným mísťum;

14



(J Sanitace systému se bude provádět pomocí cirkulace přes UV lampu a pomocí

+

chlorinace filtračního lóže ve změkčovači

11'. Yzdachová sprcha - 2 ks
Záruka 24 měsíců na točivé elektrické stroje 60 měsíců na zbývající části jakožto
součást stavby.

. Standardní personální propusť se středně rychlostní tlakovou soustavou pro
zajištění čistoty vstupujících pracovníků;

o Proudění filtrovaného vzduchu je tryskami orientováno tak, aby způsobovalo

odpovídající proudění s orientací shora dolů. Ve spodní části pracovního prostoru
sprchy je umístěna odtahovámÍížkaosazená filtračním médiem, přes kterou je

tento vzduch Znovu přiváděn zpět ďo ventilátoru a následně vytlačován přes
filtrační vložku zpět do trysek;

o Elektrická třída: ČsN gaoooo;

o VýstuPní rychlost proudění:20 mls;

' Vybavena osvětlením, regulátorem otáček a čidlem pro detekci osoby uvnitř
prostoru sprchy;

o Minimální prokládací rozměry: hloubka 1250 mm, šířka 1450 mm, výška 2000 mm;
. Vnější rozměry max: 1650 x 1650 x 3000 mm.

12. Pračka se sušičkou - L + 1 ks
Zátuka 24 měsíců.

Pračka s bočním plněním pro praní pracovních oděvů, kapacita min. 8 kg,
rozměry 600-650x600-650x850-900 mm;

Sušička s bočním plněním pro sušení pracovních oděvů, kapacita min. 8 kg,
rozměry 650x600-650x850-900 mm;

Elektrická třída: ČsN ssoooo.

13. Akumulátoroqý patetoý vozik- 1' ks
Záruka24 měsíců.

Elektrický ručně vedený vysokozdvižný vozík;

a

a

a

o

15



L.l

časov,ý harmonogram plnění zakázky - Modulární zvířetník - laboratoře pro testování a chov laboratornich zvffat'Objekt Ld'Design and

2 1210 16
Týden
Den

Doba trváníPrecovní činnost

'a4 dnúModulární zvÍřetnÍk, ÚEM AV Přaha

1 denPodpis SoD

110 dnůDUR aDSP

26 dnúKontrola DUR a DSP objednatelem

il1il11ilil11ililililililil1ililililil1ilililililililililt31 dnůStavební povolení včetně nabytí právní moci

42 dnÚDopracování DPs

lilltIIIIllIIIIIllIIIIIilIIIIIIltIIIIIIIIIIIllIIIIIIIIIII
28 dnůKontrola DPs objednatelem

1 denPřeVzetí staVeniště

351 dnyKompletační a inženýrská činnost

ilillilillilllillillilillilllilillillllillilllilillililt12 dnůZařízení staveniště

186 dnůso 0]. Modulární zvířetník

35 dnůSo 02 Úpravy ploch a Venkovní stavební úpravy

ililililililililililililililil111ililil11il1il1ililil1ilil42 dnůSo 03 Vodovodní přípojka

42 dnúso 04 splašková kanalizace

ilil1ilil1111ilil11ililil11ilililil1ilililililil1il1il1ilt42 dnůSo 05 Dešťová kanalizace

ilililililililil1il1ilililililililil1il1il1il11il1ililil1t42 dnůso 06 Venkovní teplovod

42 dnůso 07 Napojení VN a trafostanice

98 dnůPs 01.1 Vestavba čistých prostor

28 dnůPs 01.2 Technolo8ie zvířetníku

84 dnůPs 01.3 Klimatizace a Větrání

35 dnůPS 01.4 Rozvody tepla

42 dnůPS 01.5 Zdroj a rozvody chladu

56 dnůPs o1.6 Zdravotně technická instalace

116 dnůPs 01.7 silnoproudá instalace

100 dnůPS 01.8 SIaboproudé instalace

112 dnůPs 01.9 Měření a regulace

28 dnůPS 01.L0 Tlakový vzduch

1il1ililililil1ililililililil1ilililil1ililil1ililil1ililt21 dnůPs 01.11 Laboratorní plyny

119 dnúostatní činnosti

14 dnúzprovoznění

14 dnůZaregulování

il1111ilililililililililil1il1ililil11ilililililililil111114 dnůKomplexní zkoušky

1 denPodání žádosti o kolaudačni souhlas

28 dnůValidace pro ČP, demi Vodu, auitokláVy, VHP box

18 dnůZkušební provoz

ilil1ilil111ililil1ilil11ililililililil1il1ilil1ilil1il1il1 d€nProhlídka stavebního úřadu

1ilil1ilil1ilililil1il1ililililil1ililil1ilililil1il1ililt1 denVydání kolaudačního souhIasu

1 denPfudání díla



0 2L 22 23 24 3425 26 27 29 30 31 32 33 35 36 37 38 47 42 43 44 45 46 47 /a39 40 49 50

lillilllillilillt llil l ililil il1ilililil il lililt ililil

ililt ilililIililt il1il il1il il| ilililililllillll|ilt ililt

il1ililil lillll|il t llil t ililililil illilt 1ilil ililll lil lt



ELffií( 13

BLOCK CRS a' s., Ú Kasáren727
757 01 ValašskéMeztrlct

0733 . DlČ: c707

ililil 1il ilil1

ililt lllililil ilil 1ilil 1ilil ililt

il1il lil ilt ililil 1ilililililil lillt 1ilil illlt lillt ilil1ilililt ililililil1ilililt 1ilil

llillil il ililil il ilililil ilt ililt 1ilil ilil1|t ililt illIllt 1ilil

illill

ilililil il1il ililt illIl ililil

il1il 1ilil il ililil ilililil

il ililil t1 1ilil 1ilililt

ffiffi

/r''l



J L
P íloha č.7 _ Finanční pliín

P edpoklád"o finanční harmonogram na
jednotlivé měsíce

2.105.700,- Kč bez DPH splabrá dle smlouvy o dílo

1'.793.900,- Kč bez DPH splatná dle smlouvy o dílo

Nejzazší termín pro splnění milníku

[D : Datum zahájeru díla dle smlouvy
o dílo + p íslušn]1Í počet kalendá ních
dní nebo počet měsíď.

D + 110 kalendá ních dnri

D + 168 kalendá ních dnri

Milník

Milník l:Zpracování
projektové dokumentace
pro vydání rizemního
rozhodnutí a pro vydání
stavebního povolení a
podaní žádostt o vydání
rizemního rozhodnutí a
stavebního povolení na
DOSS

Milník 2: Zpracováni
dokumentace pro provedení
stavby



210.000,- KčbezDPH

260.300,- Kč bez DPH

520.500,- Kč bez DPH

365.200,- Kč bez DPH

9.583.7OO,' Kč bez DPH

28.609.1OO,-Kčbez DPH

26.877.600,-Kčbez DPH

25.625.8OO,-Kčbez DPH

12.623 .9o0, - Kě. b ez DPH

15.885.300,-Kčbez DPH

13.151.400 ,-KčbezDPH

3.404.500,_ Kč bez DPH

4. měsíc

7.422.O0O,- Kč bez DPH

2. měsíc

3. měsíc

1. měsíc

8. měsíc

7. měsíc

6. měsíc

5. měsíc

4. měsíc

3. měsíc

2. měsíc

]'. měsíc

D + 16 měsícťr

D + 484kalendá ních dnťr

D + L2kalendáních měsícti

Dokončení DílaMilník 5

Milník 4: ostatní činnos

(zpr ov oznění, zar egulování'

komplexní zkoušky,
valid'ace, zkušební provoz'

kolaudace)

ti

Milník 3: Realizace stavbY

t Í-



\l

ČBsrNÉ pno HIÁŠBNÍ Ú ČestxÍre zeoÁvecÍrro ŘÍzBNÍ
K PoDDoDAvATBrslGuu systÉnnu

Čestné p rohlášení účasíríka zadáv acího Íízení k pod do davatelskému systému
k veřejné zakázce s názvem

Modulárni zuÍetník - laboratoře pro testovánl a chov laboratorních zviÍat _

Obiekt Ld - Design and Build

Čestné ptohlašuji, že jako účastník zadávacihoÍízelt:

mám v úmyslu zadat část veřejné zakáz|<y jiné osobě (poddodavateli) a níže předkládám seznam

poddodavatelů, kteří se budou poďlet na plnění předmětu veřejné zakázky:

Poddodavatel

-t

obchodní název /jrnén ,příjmení KOMA MODUIÁR s.r.o

Sídlo Ríčanská 7791, 7 63 72 Ytzovice

tČo 46966770

Y y nez etú čás ti veřej n é zakázky, ktetá
bude plněna tímto poddodavatelem
(popis plnění, poďl na plnění v Kč nebo
v o/o z celkového ploě"'

Popis p/n{ni:

Modulární kontejnery

Podíl na plnění a Kť nebo u % 1celkouého plnění ueřq'né

7aká7pl: 15%

obchodní název / jméno,příjmení BLOCI( a.s.

Sídlo U I(asáren 727,757 01 Valašské Menttčí

ICO 1 8055168

Yymezent části veřejn é zakázky, ktetá
bude plněna tímto poddodavatelem
(popis plnění, podíl na plnění v I(č nebo
v o/o z celkového pl"ě"|

Popis plnění:
Ptojektové ptáce, validace, servis a zaregtllováni

Podíl na pln{ní u Kč nebo u % 1celkouého plnění ueřejné

ryká7pt: 5o/o

/



obchodní ttázev / jméno,příjmení Ánimalab s.r.o.

Síďo Na bateriích 505 /57 , Břevnov, 162 00 Pnha

IČo 03325008

Y ymezeni čás ti veřej n é zakázky, která
bude plněna tímto poddodavatelem
(popis plnění, poďl na plnění v Kč nebo
v oh z celkového pl''ě"!

Popis plnění:
D o dávka te chnologického zafrz ent

Podíl na phěni u Kí nebo u o/o ycelkouého plnění ueřqjné

rykó7@: lloh

obchodní název / jrnéno, příjmení NEKO KLIMA, s. t. o

Síďo Hruškové Dvory 49,586 01Jihlava

ICO 46344306

Vymezení části veřejn é zakázL<y, ktetá
bude plněna tímto poddodavatelem
(popis plnění, podíl na plnění v Kč nebo
v o/o z celkového ploě"|

Popis plnění:
CLtlazení,vytápěn

Podíl na plnění u Kť nebo u % 7celkouébo plněni ueř{né

7aká1k1: 5'/,

obchodní název / jrnéno,příjmení Á.R.Technik spol. s t.o.

Síďo Žt ay 625,763 O2Zln_Ma\enovice

ICO 45478104

Y y rnez eni čás ti veře j n é z akázl<y, která
bude plněna ttmto poddodavatelem
(popis plnění, poďl na plnění v Kč nebo
v o/o z celkového plněn|

Popis plnění:

Silrnoptoud, Slaboptoud, Měření a tegulace

Podíl na plnění a Kť nebo u o/o 
7celkouábo plnění ueřejné

ryká4@: 5%

Ve Valašsk érn Meztilčí, dne 8.2.2023

Ing. Rudolf Limbetský,
předseda představenstva

Libor Jutča
představenstva

13BLGI<
BLocK cRs a. s', U Kasáren 727

757 01 Valašské Meziříčí
tČ: 07333366' DlČ: Cz07333366




